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رونمایی از طرح یادمان شهدای شهریور 1320 در مرز جلفا

سه شهید والامقام سال هاست در کنار پل آهنی رود ارس خفته اند،شهریور 1320 هنگامی که متفقین تصمیم به اشغال

ایران می گیرند این سه مرزبان غیور وظیفه پاسداری از مرزهای شمالی ایران را بر عهده داشته اند

خبرگزاری آران/سرویس ایران
سه شهید والامقام سال هاست در کنار پل آهنی رود ارس خفته اند،شهریور 1320 هنگامی که متفقین تصمیم به اشغال ایران می گیرند این سه مرزبان غیور وظیفه پاسداری از مرزهای شمالی ایران را

بر عهده داشته اند

به گزارش روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، همزمان با فرا رسیدن ایام مبارک دهه فجر انقلاب اسلامی، طرحیادمان اولین شهدای جنگ ایران علیه

ارتش متفقین رونمایی خواهد گردید.

مهندس تراب محمدی در این رابطه گفت: حفظ حرمت افرادی که در هر برهه از تاریخ در راه حفظ آزادی و استقلال میهن از جان خود گذشتند وظیفه ماست و شهیدان «ملک محمدی»، «محمد

راثی» و «عبدالله شهریاری» که در زمان جنگ و حضور متفقین در منطقه در مقابل ارتش روسیه ایستادند نیز از جمله این بزرگان هستند.

به گفته رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، طرح مصوب این یادمان پس از رونمایی، در کنار پل فلزی جلفا و مدفن این سه شهید بزرگوار ساخته خواهد شد تا

یادگاری برای آیندگان باشد.

گزارش روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی در خاتمه می افزاید: سه شهید والامقام سال هاست در کنار پل آهنی رود ارس خفته اند. شهریور 1320

هنگامی که متفقین تصمیم به اشغال ایران می گیرند این سه مرزبان غیور وظیفه پاسداری از مرزهای شمالی ایران را بر عهده داشته اند، پس از آن که ارتش روس ها برای ورود به خاک ایران به پل

فلزی جلفا-نخجوان که عملاً تنها و بهترین محل عبور از رود پرخروش ارس در این ناحیه است نزدیک می شوند مقاومت دو روزه این سه دلاور آغاز می گردد. این مرزبانان غیور و شجاع مرزهای ایران

با اشراف به پل، دو روز تمام لشکر تا بن دندان مسلح روس را زمین گیر می کنند. روس ها نیز که چاره ای جز عبور از همین پل نداشته اند نمی توانستند با توپخانه سنگین به حمله بپردازند و در

نهایت نیز با شهادت «ژاندارم شهید سرجوخه ملک محمدی»، «شهید سید محمد راثی هاشمی» و شهید عبدالله شهریاری» است که می توانند وارد خاک ایران شوند. مقاومت شجاعانه این سه سرباز

خاک ایران چنان تاثیری بر ارتش متجاوز شوروی می گذارد که پیکر پاک آنان در همان محل مقاومت شان با احترام به خاک سپرده می شود و امروزه نشانه دیگری از غیرت و شجاعت جوانان ایران

اسلامی است. بر روی سنگ آرامگاه هر سه شهید نوشته شده است «آرامگاه ژاندارم شهید، ... که در شهریور ماه 1320 در راه انجام وظیفه در مقابل مهاجمین ایستادگی و به شهادت رسیده است».
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